
Zápis z jednání Unie rodičů 

 
Dne:   3. 11. 2021   17:30 – 19:00 h          Účast: 11 členů Sněmu 
                  (z celk. 19 členů Sněmu) 
Místo:   ZŠ Dr. Miroslava Tyrše 
 

Program: 

1. Legislativa Unie rodičů 
a) Noví členové sněmu byli seznámeni s cílem a smyslem Unie rodičů. Byla zopakována 

pravidla pro výběr příspěvku a čerpání. Bylo představeno fungování Unie a představa 
spolupráce se ZŠ.  

b) Stanovy Unie rodičů ‐ zatím beze změny a bez připomínek 
c) Volba výboru  

Dle stanov Unie rodičů bylo nutné po třech letech zvolit Výbor unie rodičů. Hlasováním 
Sněmu byli zvoleni: 
Předseda:      Ing. Miroslav Strnad  (hlas.: Pro 10; Proti 0; zdržel: 0) 
Místopředseda:   Dušan Privara    (hlas.: Pro 10; Proti 0; zdržel: 0) 
Členové výboru:  Kateřina Málková  (hlas.: Pro 10; Proti 0; zdržel: 0) 

Ing. Denisa Hamplová  (hlas.: Pro 10; Proti 0; zdržel: 0) 
Mgr. Jan Medek  (hlas.: Pro 10; Proti 0; zdržel: 0) 

Dozorčí rada:    Lenka Jarešová    (hlas.: Pro 10; Proti 0; zdržel: 0) 
Božena Mrvová   (hlas.: Pro 10; Proti 0; zdržel: 0) 
Pavlína Kyralová  (hlas.: Pro 10; Proti 0; zdržel: 0) 

 
2. Čerpání finančních prostředků, stav účtu 

‐ Stav účtu Unie rodičů (43‐1584970207/0100) k 31. 10. 2021:  138 603,33 Kč 
‐ Předložen výpis účtu s transakcemi posledních dvou let 
‐ účet je transparentní ‐ možnost nahlížení široké veřejnosti (Komerční banka a.s.) 
‐ Čerpání  finančních prostředků Unie  provádí  ZŠ  v souladu  s určením a pravidly  stanovenými 

Sněmem Unie – zúčastněným předloženy platby ZŠ 
‐ Unie  rodičů  se  nadále  zavázala  finančně  podporovat  ty  projekty,  které  nelze  financovat  z 

prostředků ZŠ a přispívají na rozvoj školní a mimoškolní činností dětí  
‐ Unie pokračuje v podpoře dětí ze sociálně slabých rodin (příspěvky na pomůcky, příspěvky na 

školu v přírodě atd.) – návrh a posouzení provádí třídní učitel 
 

3.  Pravidla pro čerpání prostředků z Unie rodičů 

Škola Unii požádala o zvýšení příspěvků na dopravu. Unie navrhla částku 3000 Kč / tř.  
Unie rodičů schválilo tuto částku (hlas.: Pro 11; Proti 0; zdržel: 0). 
Vyšší částku na dopravu zatím Unie nepodpořila z důvodu možné podpory jiných činností a žáků 
ze soc. slabých rodin. 
Pravidla pro čerpání jsou tedy následující: 
a) Podpora školní a mimoškolní činnosti žáků 
‐ příspěvky na kulturní, společenské a sportovní činnosti školy 
‐ výše příspěvku max. 5000 Kč / akci 
‐ příspěvky na dopravu (ŠVP, zájezdy, výlety atd.) 3000 Kč / tř. 
‐ vyšší příspěvky nutné vždy odsouhlasit Unií rodičů 

 
b) Podpora žáků ze sociálně slabých rodin  
‐ příspěvky na pomůcky, příspěvky na školu v přírodě, výlety, zájmové kroužky školy, příspěvek 

na školní klub atd. 
‐ návrh a posouzení provede třídní učitel  
‐ výše příspěvku 2000 Kč / žáka 
‐ možnost individuálně čerpat i vyšší částky – nutné vždy odsouhlasit Unií rodičů 

 



4. Nové a probíhající projekty školy 
 
a) Projekt „Škola pro všechny II“ 

Registrační číslo:  CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/0016967  
Webové stránky:   https://www.inkluzedecin.cz/ 
Obsah projektu:  Projekt Škola pro všechny II síťuje 10 základních a 9 mateřských škol ve 
městě Děčín s cílem zvýšit kvalitu vzdělávání dětí a žáků, snižovat nerovnosti ve vzdělávání a školní 
neúspěšnost dětí a žáků prostřednictvím systematického vedení škol a pedagogů na území města, 
které je výrazně ovlivněno přítomností vyloučených lokalit. Podpora je směřována pracovníkům 
škol, dětem a žákům, zaměstnancům veřejné správy a rodičům. 
Cíl projektu:     Cílem projektu je udržet a rozšířit systematický a koordinovaný přístup k 
základnímu a předškolnímu vzdělávání ve školách zřizovaných městem Děčín (10 ZŠ a 9 MŠ). Jedná 
se o upevnění a systematické rozšíření proinkluzivních opatření a kariérového poradenství. 
   Snahou je zlepšit práci s dětmi, které pocházejí ze sociálně, kulturně či ekonomicky 
znevýhodněného prostředí, též zlepšit práci s rodiči dětí jak z takto znevýhodněného prostředí, tak i 
s rodiči majority, u nichž je potřeba pracovat s jejich předsudky. Projekt cílí na děti a žáky všech 
zúčastněných škol, jejich pedagogický personál, vedení škol, na samosprávu města i na rodiče. 
 
Celkové náklady:  33 024 659,76 Kč  (podíl města Děčín – 1 651 232,99 Kč) 
Termín realizace:  01. 09. 2020 – 31. 08. 2022 
 

b) Projekt „Spolu to dokážeme II“ 
Registrační číslo:   CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0013816 
Název projektu:   Spolu to dokážeme II 
Číslo jednací:    MSMT‐25096/2019‐2 

Projekt je zaměřen na jedno z/kombinaci následujících témat: personální podpora, 
osobnostně profesní rozvoj pedagogů, společné vzdělávání dětí/žáků/účastníků, podpora 
extrakurikulárních/rozvojových aktivit, aktivity rozvíjející ICT, spolupráce s rodiči, spolupráce s 
veřejností. 
ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín sestavila svůj projekt prostřednictvím výběru nabízených tzv. šablon aktivit: 
Číslo aktivity: 2.II/20   Název aktivity: Projektový den mimo školu 
Číslo aktivity: 2.II/8a   Název aktivity: Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ ‐ čtenářská gramotnost 
Číslo aktivity: 2.II/8b   Název aktivity: Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ ‐ matematická 
gramotnost 
Číslo aktivity: 2.II/8g  Název aktivity: Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ ‐ polytechnické 
vzdělávání 
Číslo aktivity: 2.II/10  Název aktivity: Tandemová výuka v ZŠ 
Číslo aktivity: 2.II/1  Název aktivity: CLIL ve výuce v ZŠ 
Číslo aktivity: 2.II/17a  Název aktivity: Klub pro žáky ZŠ ‐ čtenářský klub 
Číslo aktivity: 2.II/17b  Název aktivity: Klub pro žáky ZŠ ‐ klub zábavné logiky a deskových her 
Číslo aktivity: 2.II/18  Název aktivity: Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 
Číslo aktivity: 2.V/1  Název aktivity: Školní asistent ‐ personální podpora ŠD/ŠK 
Číslo aktivity: 2.V/7  Název aktivity: Tandemové vzdělávání v ŠD/ŠK 
Číslo aktivity: 2.V/12  Název aktivity: Projektový den v ŠD/ŠK 
Číslo aktivity: 2.V/13  Název aktivity: Projektový den mimo ŠD/ŠK 
Číslo aktivity: 2.V/11b  Název aktivity: Klub pro účastníky ŠD/ŠK ‐ klub zábavné logiky a deskových 
her 
 
Schválený rozpočet projektu:  2 531 483,00 Kč 
(z toho z ESF 2 151 760,55 Kč a ze státního rozpočtu 379 722,45 Kč) 
Termín realizace projektu: 1. 9. 2019 ‐ 21. 12. 2021 
 
 
 
 
 



c) Projekt „Spolu to dokážeme III“ 
Registrační číslo:   CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0021700 
Název projektu:   Spolu to dokážeme III 
Číslo jednací:     MSMT‐17458/2021‐2 

Projekt je zaměřen na následující témata: osobnostně profesní rozvoj pedagogů, společné 
vzdělávání dětí/žáků/účastníků, podpora extrakurikulárních/rozvojových aktivit. 
ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín sestavila svůj projekt prostřednictvím výběru nabízených tzv. šablon aktivit: 
Číslo aktivity: 3.II/10  Název aktivity:  Klub pro žáky ZŠ 
Číslo aktivity: 3.II/11  Název aktivity: Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 
Číslo aktivity: 3.II/12  Název aktivity: Projektový den ve výuce (povinná aktivita) 
Číslo aktivity: 3.II/8 Název aktivity: Zahraniční stáže pedagogických pracovníků ZŠ 
Schválený rozpočet projektu:  958 066,00 Kč 

(z toho z ESF 814 356,09 Kč a ze státního rozpočtu 143 709,91 Kč) 
Termín realizace projektu:  1. 9. 2021 ‐ 30. 6. 2023 
 

d) Projekt „Výuka přírodních věd nově“ 
Číslo projektu:    CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_010/0000520  
Doba trvání:    1. 10. 2016 ‐ 30. 9. 2019 
Vstup ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín do projektu 1. 9. 2017 
Celková alokace:   22. 852. 665,‐Kč 
Příjemce:    Společnost pro kvalitu školy, z.s. 
Hlavní cíl:    Modernizace výuky přírodovědných předmětů 
Jak jej společně dosáhneme? 

‐ Budeme společně sdílet a prohlubovat poznatky moderních technik výuky přírodovědných 
předmětů na všech úrovních. 

‐ Do výuky zapojíme elektronická měřící zařízení s důrazem na kooperaci učitelů a žáků při 
řešení jednotlivých didaktických problémů.  

‐ Seznámíme se s novými motivačními prvky pedagogů a žáků. 
Vedlejší cíle: 

‐ Týmová práce žáků. 
‐ Zlepšení vzájemné komunikace. 
‐ Posílení žákovské odpovědnosti. 
‐ Změna pohledu pedagogů na projektovou výuku. 
‐ Posílení mezipředmětových vztahů. 
‐ Refreshing znalostí. 
‐ Možnost využití v inkludovaných školách. 

V ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín vzniklo v rámci projektu centrum kolegiální podpory, které zajišťuje: 
Metodickou podporu výuky přírodních věd, ‐ pořádání setkání se zapojenými pedagogy z okolních 
ZŠ s praktickými ukázkami modernizované výuky s použití elektrických měřicích zařízení. 
Zprostředkování výměny zkušeností a příkladů dobré praxe mezi pedagogy okolních škol nejen na 
území kraje ale i celé republiky.  
Zahraniční stáže zapojených pedagogů CKP do země EU: Shadowing práce pedagogů vyučujících 
přírodní věd. 
Nedílnou součástí jeho aktivit je také kooperace činnosti s ostatními krajskými centry.  
 

e) Škola podporující zdraví 
 Od 27. února 2013 se ZŠ Dr. Miroslava Tyrše Děčín může pochlubit tím, že byla přijata do sítě 
programu „ŠKOLA PODPORUJÍCÍ ZDRAVÍ“.  Jedná se o program, jehož garantem je Státní zdravotní 
ústav Praha. Tam také proběhlo v roce 2016 poslední kolo jednání o opětovné zařazení školy do 
programu. Veškeré předložené materiály byly úspěšně schváleny a škola tak získala na další období 
status školy podporující zdraví. 
 

f) Zelená škola 
Cílem projektu Zelená škola je ochrana životního prostředí zabezpečením zpětného odběru a 
efektivní recyklace nepotřebných elektrozařízení. 

 



5.  Plánované akce školy 

‐ Vánoční trhy – dle situace Covid 
‐ Vánoční diskotéka pro žáky – dle situace Covid 

 

 

 

6. Dopravní situace a bezpečnost dětí na silnici u školy 
‐ V příštím měsíci by Město mělo realizovat zjednosměrnění silnic v okolí školy 
‐ Požádat rodiče o ohleduplnost při svozu dětí do školy. 

 

7. Covid a provoz školy 
‐ Škola dodržuje veškerá nařízená Koronavirová a hygienická opatření 
‐ Cílem školy je co nejdéle udržet výuku ve škole, pokud to nebude možné bude se snažit o 

střídavou online výuku (týden prezenční x týden online).  
‐ Jídelna, v případě online výuky, bude v provozu. Děti si mohou v případě zájmu, docházet 

pro obědy do jídlonosičů. 
‐ Unie rodičů je připravená nabídnout škole finanční podporu pro řešení koronavirových 

opatření nebo řešení on‐line výuky 
 

8. Ostatní 
‐ Na nádvoří školy bylo vybudováno dopravní hřiště, které bude v dohledné době vybaveno 

semafory 
‐ U malého hřiště bude zhotovena branka pro zabezpečení dopravního hřiště. 

 
 

V Děčíně 05. 11. 2021              Zapsal: Miroslav Strnad 


